
Página: 1 / 1

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

110/2024

25/09/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site: http://www.ipira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/10/2024
Dispensa de licitação
29/2024 - DL
110/2024

O objeto é a aquisição de lavadoras de alta pressão “lava-jato” para auxilio e limpeza
e higienização dos prédios públicos, destinadas a secretaria de educação e desporto,
secretaria de cultura, turismo, indústria e comercio, e Policia Militar de Piratuba/Ipira,
conforme especificações constantes neste Termo de Referência, planilha orçamentaria
e demais documentos em anexo.

Participante: RM PECAS E MAQUINAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO A JATO – LINHA PROFISSIONAL,

ALIMENTAÇÃO 220V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2200W, COM ALÇA E
RODAS PARA FACILITAR O TRANSPORTE, CABO ELÉTRICO DE NO
MÍNIMO 5M E MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO COM TRAMA EM AÇO
DE NO MÍNIMO 5M, TRAVA DE SEGURANÇA NA PISTOLA, BICO
REGULÁVEL, INTERROMPIMENTO DO FLUXO DE ÁGUA E ENERGIA
DO MOTOR AO SOLTAR O GATILHO, VAZÃO MÁXIMA 400/500 L/h.
GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

3,000 UN 2.449,00 7.347,00

Total do Participante: 7.347,00

Total Geral: 7.347,00

Assinatura do Responsável

09/10/2024Ipira,

Clitor João Knebel

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 09/10/2024, às 15:56:44. Protocolo: 6a68c8cf-fa93-455b-bbbd-117ca29c53fe


		2024-10-09T15:57:11-0300
	CLITOR JOAO KNEBEL:03408761906




